
()

CONTRALORÍA
DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA___—___—

RESOLUCIÓNNÚMERO 5 0 5 de 2018
" ( 28NOV2018)
Por medio de la cual se modifica la Resolución No. 554 del 25 de octubre de 2018

que contempla el Plan General de Auditoría PGA, para la Vigencia 2018

EL CONTRALOR DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA, en uso de sus atribuciones
Constitucionalesy legales, en especial de las conferidas por la Ley 330 de 1996, y

CONSIDERANDO

1. Que mediante Resolución 008 del 15 de enero de 2018, se estableció el Plan General
de Auditorias PGA, para la vigencia 2018, modificada mediante las resoluciones
números 052, 126, 401 y 554 de 2018.

2. Que en cumplimiento al deber Constitucional y legal, se deben evaluar los presuntos “

hechos denunciados por la Ciudadanía y que son radicados continuamente en lo
corrido de la presente vigencia.

3. Que en virtud de lo anterior es necesario ajustar el PGA 2018, con el fm de ejercer
control ñscal y adelantar auditorías exprés a través del Grupo de Reacción Inmediata
— GRI, y auditoría especial en algunos casos, en aras de evaluar los presuntos
hechos de corrupción denunciados por la Ciudadanía.

4. Que en mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: Modiñcar la Resolución 554 del 25 de octubre de 2018,estableciendo el nuevo Plan General de Auditorías de la vigencia 2018, así:

4% Entidad / Actividad de Control Modalidad Alcance Inicio Cierre
HOSPITAL SAN JUAN BAUTISTA DE

_ _1
CHAPARRAL GRI EXPRES D 001 2018 2018/01/18 2018/02/08
GOBERNACION DEL TOLIMA '

2 (Incluida D—027/2017 y Rad— REGULAR 2018/02/07 2018/06/06
1211-2017) .

HOSPITAL FEDERICO LLERAS3
ACOSTA DE IBAGUE REGULAR 2018/02/07 2018/11/30

4 ALCALDIA DE CUNDAY REGULAR 2018/02/07 2018/05/15 -¡

5 HOSPITAL SAN RAFAEL ESPINAL REGULAR 2018/02/07 2018/04/24
HONDA TRIPLE A6
Incluida D—020—2017 ESPECIAL CONTRATACION 2018/02/07 2018/04/09

7 ALCALDIA DE NATAGAIMA ESPECIAL Radicado 1061/2017 2018/02/07 2018/08/22
INS [ UCION EDUCAÚVA NORMAL Radicados 2041 y8
SUPERIORDE FALAN ESPECIAL

0456 de 2017 2018/02/07 2018/04/05

"" 9 GOBERNACION DELTOLIMA GRI—EXPRES D—001—2016 2018/02/08 2018/02/23
10 ALCALDIA DE MURILLO GRI— EXPRES D—021—2017 2018/02/23 2018/03/21
11 ALCALDIA DE GUAMO GRI— EXPRES D—022—2017 2018/02/27 2018/04/10

. 1 de 11

Edificio Gobernación del Tolima, Piso 7
h n r Iori ©cnnfr lnriafoli v



CONTRALORÍA
DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA

O

605 ;
HOSPITAL SAN RAFAEL DE EL

42
GUAYABAL S.A. (ESPAG)

12 ESPINAL
GRI- EXPRES Rad—1296-2018 2018/03/02 2018/03/20

13 HOSPÚAL SAN RAFAEL DE EL
GRI- EXPRES Rad-1254-2018 2018/03/19 2018/04/09

ESPINAL
GRI— EXPRES D—025 —2017

14 ALCALDIA DE SANTA ISABEL 2018/04/02 2018/06/19
GRI- EXPRES UM—Dec-18- 2017

15 ALCALDIA DE PIEDRAS GRI- EXPRES 53572015' 2016 y 2018/04/02 2018/06/26

16 UNIVERSIDAD DEL TOLIMA GRI- EXPRES D—007—2016 2018/03/20 2018/07/10

17 ALCALDIA DE HONDA GRI— EXPRES ;QE72015' 2016 y 2018/04/02 2018/06/19

18 ALCALDIA DE VALLE DE SAN JUAN GRI— EXPRES 531E72015'
2016 y 2018/04/02 2018/06/19

19 ALCALDIA DE VENADILLO GRI— EXPRES D-024 —2017 - 2018/04/02 2018/07/25

20
ALCALDIA DEL CARMEN DE ESPECIAL CONTRATACIÓN 2018/04/13 2018/10/29
APICALA

21 HOSPUAL SAN VICENTE DE PAUL ESPECIAL D—002-2018 2018/04/13 2018/11/30
DE PRADO

22 FABRICA DE LICORES DEL TOLIMA ESPECIAL FINANCIERA 2018/04/13 2018/07/31

23 ALCALDIA DE VENADILLO GRI- EXPRES Rad—1021—2017 2018/04/10 2018/05/31

24 ESP. DE VENADILLO GRI— EXPRES Rad-1317—2018 2018/04/10 2018/05/31

25 ALCALDIA DE VENADILLO GRI— EXPRES Rad—1325-2018 2018/04/10 2018/05/31

HOSPITAL SAN RAFAEL DE
26 DOLORES

GRI- EXPRES D-026-2017 2018/04/02 2018/09/08

HOSPITAL REINA SOFIA DE
27 ESPANA DE LERIDA

REGULAR
'

2018/05/21 2018/09/27

28 ALCALDIA DE PRADO ESPECIAL CONTRATACIÓN 21-052018 2018/10/25

29 GOBERNACION DEL TOLIMA GRI EPXRES D—005-2018 2018/05/30 2018/07/03

30 ALCALDIA DE EL GUAMO GRI EPXRES 53371091 y 1166 de 2018/05/30 2018/08/16

31 ALCALDIA DE EL ESPINAL GRI EPXRES D-004-2018 2018/06/01 2018/11/13

32 ALCALDIA DE EL ESPINAL GRI EPXRES D-007-2018 2018/06/01 2018/07/15

33 ALCALDIA DE EL ESPINAL GRI EPXRES Rad—1319-2018 2018/06/01 2018/11/11
34 ESP. DE LERIDA GRI EPXRES Rad-13002018 2018/05/28 2018/06/28
35 ALCALDIA DE LERIDA GRI EPXRES Rad-1142-2018 2018/05/28 2018/06/28

36 ALCALDIA DE LERIDA GRI EPXRES Rad-1264—2018 2018/05/28 2018/06/28

37 ESP. DE LERIDA GRI EPXRES Rad—1300—2018 2018/05/28 2018/06/28

38 CONCEJO MUNICIPAL DE FALAN GRI EPXRES Rad-1281-201'8 2018/05/28 2018/06/28

39 ALCALDIA DE AMBALEMA

40 EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS ESPECIAL AMBIENTAL 2018/05/30 2018/11/30

DE AMBALEMA

41 ALCALDIA DE ARMERO GUAYABAL

E.S.P. DOMICILIARIOSDE ARMERO ESPECIAL AMBIENTAL 2018/05/30 2018/11/30

Zde11
Ediñcío Gobernacióndel Tolima, Piso 7



()
CONTRALORÍA

_

DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA 5 0 5 '___—_ —_

43 ALCALDIA DE ATACO ESPECIAL AMBIENTAL 2018/05/30 2018/11/30
44 ALCALDIA DEL CARMEN DE

APICALA
E.S.P. DE DISTRIBUCIÓN DE AGUA

45 POTABLE, ALCANTARILLADO Y,
ESPEPCIAL AMBIENTAL 2018/05/30 2018/11/30

ASEO DEL CARMEN DE APICALA
S.A. (DAGUAS) *

46 ALCALDIA DE EL ESPINAL

E.S.P. DE ACUEDUCTO, ESPEPCIAL AMBIENTAL 2018/05/30 2018/11/3047 ALCANTARILLADO Y ASEO DEL
ESPINAL (EAAA ESPINAL)

48 ALCALDIA DE FLANDES
ESPECIAL AMBIENTAL 2018/05/30 2018/11/3049 E.S.P. DE FLANDES (ESPUFLAN)

50 ALCALDIA DE LERIDA
ESPECIAL AMBIENTAL 2018/05/30 2018/11/3051 E.S.P. DE LERIDA (EMPOLERIDA)

52 ALCALDIA DE NATAGAIMA
ESPECIAL AMBIENTAL 2018/05/30 2018/11/3053 E.S.P. MUNICIPAL DE NATAGAIMA

54 ALCALDIA DE PURIFICACION
, ESPECIAL AMBIENTAL 2018/05/30 2018/11/3055 E.S.P. DE PURIFICACION

56 ALCALDIA DE VENADILLO
ESPECIAL AMBIENTAL 2018/05/30 2018/11/3057 E.S.P DE VENADILLO

ALCALDIA DE FRESNO (Incluye58
Rad_1338_2018) REGULAR 2018/06/18 2018/10/31

CONSERVATORIO DE MUSICA DEL
59 TOLIMA (Incluye Rad— REGULAR 2018/06/18 2018/12/12

1332/2018)

60 ALCALDIA DE SAN ANTONIO ESPECIAL CONTRATACIÓN 2018/06/13 2018/11/07
ALCALDIA DE SAN ANTONIO61
(Induye DWC_160¡2018)

GRI EXPRES Rad 160 2018 2018/06/13 2018/11/07

62 ALCALDIA DEL CARMEN DE
ESPECIAL DEUDA PUBLICA 2018/06/14 2018/09/14APICALA

63 ALCALDIA DE COELLO ESPECIAL DEUDA PUBLICA 2018/06/14 2018/09/14
64 ALCALDIA DE CHAPARRAL ESPECIAL DEUDA PUBLICA 2018/06/14 2018/09/14
65 ALCALDIA DE SAN ANTONIO ESPECIAL DEUDA PÚBLICA 2018/06/14 2018/09/14
66 ALCALDIA DE SALDANA ESPECIAL DEUDA PÚBLICA 2018/06/14 2018/09/14
67 ALCALDIA DE ORTEGA ESPECIAL DEUDA PÚBLICA 2018/06/14 2018/09/14
68 ALCALDIA DE GUAMO ESPECIAL DEUDA PUBLICA 2018/06/14 2018/09/14
69 ALCALDIA DE DOLORES ESPECIAL DEUDA PÚBLICA 2018/06/14 2018/09/14
70 ALCALDIA DE ICONONZO ESPECIAL DEUDA PÚBLICA 2018/06/14 2018/09/14
71 ALCALDIA DE NATAGAIMA ESPECIAL DEUDA PUBLICA 2018/06/14 2018/09/14
72 CONCEJO CARMEN DE APICALA GRI — EXPRES Voucher—078—ZOI7 2018/06/18 2018/07/31
73 ALCALDIA DE GUAMO GRI — EXPRES Rad—636—2016 2018/06/18 2018/07/31
74 ALCALDIA DE CUNDAY GRI — EXPRES Rad-1297—2017 2018/06/08 2018/09/28

3de11
Ediñcio Gobernación del Tolima, Piso 7

despacho.contraloría©contraloríatolíma.qov.co



O

CONTRALORÍA
&

DEPARTAMENTAL DELTOLIMA 5 o 5 ¿_

75 ALCALDIA DE PLANADAS GRI — EXPRES Rad—1297—2018 2018/06/18 2018/08/28

HOSPITAL NUESTRA SENORA DE
75 LOURDES DE ATACO

GRI - EXPRES Rad—1191—2017 2018/06/18 2018/08/22

77 ALCALDIA DEL VALLE DE SAN JUAN GRI - EXPRES D-009—2018 2018/06/18 2018/07/27

78 ALCALDIA DE SALDANA GRI — EXPRES D-003—2018 2018/06/27 2018/09/27

D-17—2018
79 ALCALDIA DE CAJAMARCA GRI - EXPRES (Rad_1290_2018)

2018/07/19 2018/09/06

80 ALCALDIA DE VENADILLO GRI - EXPRES D—021—2018 2018/07/26 0/08/2018

81 INDEPORTES ESPECIAL D-013—2018 2018/07/09 2018/09/18

E.S.P. DE CHAPARRAL ,

- - - 2018 2282
(EMPOCHAPARRAD

GRI EXPRES D 008 2018 2018/07/31 /08/

83 E.S.P. DE COYAIMA (EMPUCOY) GRI — EXPRES D-011—2018 2018/07/31 2018/08/22

84 E.S.P. DE PURIFICACION GRI — EXPRES Rad-668—2016 2018/07/31 2018/09/19

85 HOSPITAL SAN JOSE DE ORTEGA GRI - EXPRES D—32—2015 2018/07/31 2018/09/11

D-027-2018. 1 1686 ALCALDIA DE SAN LUIS GRI EXPRES
(Rad_1335_2018)

2018/09/04 20 8/10/

87 ALCALDIA DE ARMERO GUAYABAL GRI — EXPRES D—024—2018 2018/09/04 2018/10/04

D—018—2018
88 UNIVERSIDAD DEL TOLIMA GRI - EXPRES (Rad_1131_2018)

2018/09/04 2018/11/09

D-022—2018
89 UNIVERSIDAD DEL TOLIMA GRI - EXPRES (Rad“1331_2018) 2018/09/03 2018/10/03

90 ALCALDIA DE SUAREZ ESPECIAL D—012-2018 2018/10/24 2018/12/23

E.S.P. DE ACUEDUCTO,
91 ALCANTARILLADO Y ASEO DEL REGULAR 2018/08/08 2018/11/30

ESPINAL (EAAA ESPINAL)

ESPECIAL CONTRATACION
92 E'S'P' DE NATAGAIMA

(Incluye Rad—1167—2017)
2018/08/09 2018/11/30

HOSPITAL SAN JOSE DE
93

MARIQUITA
ESPECIAL CONTRATACION 2018/08/09 2018/12/06

HOSPITAL SAN JOSE DE '

94
MARIQUITA

GRI—EXPRES D—029—2018 2018/08/09 2018/12/06

95 ALCALDIA MUNICIPAL DE COELLO

E.S.P. EMPRESA DE SERVICIOS ESPECIAL AMBIENTAL 2018/09/25 2018/11/30
PUBLICOS DE COELLO

97 ALCALDIA DE HERVEO

E.S.P. EMPRESA DE SERVICIOS Especial Ambiental 2018/09/25 2018/11/30

96

98 PUBLICOS DE HERVEO

, 99 ALCALDIA MUNICIPAL DE
RONCESVALLES

Especial Ambiental 2018/09/25 2018/11/30
100 E.S.P. EMPRESA DE SERVICIOS

PUBLICOS DE RONCESVALLES

101 GOBERNACIÓN DEL TOLIMA GRI EXPRES D—016-2018 03-09-2018 2018/11/23

102 ALCALDIA DE NATAGAIMA GRI-EXPRES D-31-2018
'

03—09—2018 2018/10/25

103 ALCALDIA DE NATAGAIMA GRI—EXPRES D-32—2018 03-09-2018 2018/10/25

104 HOSPITAL DE PURIFICACION GRI-EXPRES D-035-2018 24—09-2018 2018/12/18

4de11
Edíñcío Gobernación del Tolima, Piso 7



0
CONTRALORÍA

6 0 5DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA___—_—
ALCALDIAMUNICIPAL DE SECREI'ARIA DE

ESPECIAL 24-09—2018 23-11—2018105
MARIQUITA TRANSITO

SECRETARIA DE
106 ALCALDIAMUNICIPAL DEL LIBANO ESPECIAL TRANSITO

24-09—2018 23—11—2018

SECREFARIA DE
107 ALCALDIAMUNICIPAL DE HONDA ESPECIAL TRANS…)

24-09—2018 23-11—2018

SECRETARIA DE
108 ALCALDIA MUNICIPAL DE FRESNO ESPECIAL TRANSITO 24'09"2018 23'11'2018

SECREI'ARIA DE
109 ALCALDIAMUNICIPAL DE ESPINAL ESPECIAL TRANSITO

24"09'2018 23 11 2018

SECRETARIA DE
110 ALCALDIAMUNICIPAL DE MELGAR ESPECIAL TRANSITO 24'09'2018 23'11_2018

GOBERNACION DEL TOLIMA SECRETARIA DE
_ _ _ _111 ESPECIAL TRANSITO

24 09 2018 23 11 2018

HOSPITAL LA MISERICORDIA DE
_ _ _112 SAN ANTONIO

GRI EXPRES D 039 2018 2018/09/24 2018/11/30

113 GOBERNACION DEL TOLIMA GRI-EXPRES D-037-2018 2018/09/24 2018/11/30

114 GOBERNACION DEL TOLIMA GRI-EXPRES D-38—2018 2018/09/24 2018/11/30

GOBERNACION DEL TOLIMA
_ _ _115 (Chaparral)

GRI EXPRES D 028 2018 2018/10/10 2018/11/30

116 GOBERNACION DEL TOLIMA GRI—EXPRES D-043-2018 2018/10/10 2018/11/30
(AIpU1arra)

EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS
117 DEL UBANO _EMSER

ESPECIAL D 051 2018 2018/10/09 2018/12/07

118 ALCALDIA DE PALOCABILDO GRI—EXPRES D-042-2018 2018/10/11 2018/11/11

D-010-2018(CON 7
RADICADOS), D—

119 ALCALDIA DEL LIBANO ESPECIAL
040_2018 Y DP_ 2018/10/12 2018/12/12
12—2018

120 GOBERNACION DEL TOLIMA GRI—EXPRES D-045-2018 2018/10/22 2018/11/30

121 UNIVERSIDAD DEL TOLIMA GRI-EXPRES D—050-2018 2018/10/22 2018/11/30

122 ALCALDIA DE AMBALEMA GRI—EXPRES D—046—2018 2018/10/22 2018/11/30

123 ALCALDIA DE MELGAR GRI-EXPRES D—048-2018 2018/10/22 2018/11/30

124 GOBERNACION DEL TOLIMA GRI—EXPRES D—O44-2018 2018/10/22 2018/11/30

125 ALCALDIA DE MURILO GRI—EXPRES D—052—2018 2018/11¡06 2018/12¡06
INST EDUCATIVA GENERAL

125 ENRIQUE CAICEDO MUNICIPIO DE GRI—EXPRES 2018/08/24 2018/12/15
ALVARADO

INST EDUCATIVA NICANOR
127 VELASQUEZ ORTIZ MUNICIPIO DE GRI—EXPRES 2018/08/24 2018/12/15

AMBALEMA

INST EDUCACION TECNICA EL

128 DANUBIO MUNICIPIO DE GRI—EXPRES 2018/08/24 2018/12/15
AMBALEMA

INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA
129 CARLOS BLANCO NASSAR GRI—EXPRES 2018/08/24 2018/12/15

MUNICIPIO DE ANZOATEGUI

5 de 11

Ediñcio Gobernación del Tolima, PÍSO 7
despacho.contraIoría©contraloriatolíma.OV.CO



O

CONTRALORD&
DEPARTAMENTAL DELTOLIMA 6 0 5___—................_.—

130

INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA
AGROPECUARIAJUAN CARLOS
BARRAGAN TRONCOSOMUNICIPIO
DE ANZOATEGUI

GRI-EXPRES 2018/08/24 2018/12/15

131
INSTITUCION EDUCATIVATECNICA
JIMENEZ DE QUESADA MUNICIPIO
DE ARMERO GUAYABAL

GRI—EXPRES 2018/08/24 2018/12/15

132
INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA
JOSEJOAQUIN GARCIA MUNICIPIO
DE CASABIANCA

GRI—EXPRES 2018/08/24 2018/12/15

133
INSTITUCION EDUCATIVA NORMAL
SUPERIOR FABIO LOZANO
TORRIJOS MUNICIPIO DE FALAN

GRI—EXPRES 2018/08/24 2018/12/15

134
INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA
SAN JOSE MUNICIPIO DE FRESNO GRI-EXPRES 2018/08/24 2018/12/15

135
INSTITUCION EDUCATIVATECNICA
MARIA AUXILIADORA MUNICIPIO
DE FRESNO

GRI—EXPRES 2018/08/24 2018/12/15

136
INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA
COMERCIAL NINA MARIA
MUNICIPIO DE FRESNO

GRI—EXPRES 2018/08/24 2018/12/15

137
INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA
MARCO FIDEL SUAREZ MUNICIPIO
DE HERVEO

GRI—EXPRES 2018/08/24 2018/12/15

138
INSTITUCION EDUCATIVATECNICA
ALFONSO PALACIO RUDAS
MUNICIPIO DE HONDA

GRI—EXPRES 2018/08/24 2018/12/15

139
INSTITUCION EDUCATIVATECNICA
GENERAL SANTANDER MUNICIPIO
DE HONDA

GRI—EXPRES 2018/08/24 2018/12/15

140
INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA
COMERCIAL ALFONSO LOPEZ
PUMAREJO MUNICIPIO DE HONDA

GRI—EXPRES 2018/08/24 2018/12/15

141
INSTITUCION EDUCATIVATECNICA
COLOMBO ALEMAN SCALAS
MUNICIPIO DE LERIDA

GRI—EXPRES 2018/08/24 2018/12/15

142
INSTITUCION EDUCATIVATECNICA
ARTURO MEJIA JARAMILLO
MUNICIPIO DE LERIDA

GRI—EXPRES 2018/08/24 2018/12/15

143
INSTITUCION EDUCATIVA MINUTO
DE DIOS FE Y ALEGRIA MUNICIPIO
DE LERIDA

GRI—EXPRES 2018/08/24 2018/12/15

144
INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA
ALFONSO ARANGO TORO
MUNICIPIO DELIBANO

GRI—EXPRES 2018/08/24 2018/12/15

145 INSTITUCION EDUCATIVASANTA
ANA MUNICIPIO DE MARIQUITA

GRI—EXPRES 2018/08/24 2018/12/15

146
INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA
FRANCISCO NUNEZ PEDROSO
MUNICIPIO DE MARIQUITA

GRI-EXPRES 2018/08/24 2018/12/15

6de11
Ediñcío Gobernación del Tolima, Piso 7



()
CONTRALORÍA

_ ,

DEPARTAMENTAL DELTOLIMA 0 0 5 _—:___—_—
INSTITUCION EDUCATIVA

147 GONZALO JIMENEZ DE QUESADA GRI—EXPRES ' 2018/08/24 2018/12/15
MUNICIPIO DE MARIQUITA

INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA GRI-EXPRES 2018 08 24 2018 12 15148 LEPANTO MUNICIPIO DE MURILLO
/ / / /

INSTITUCION EDUCATIVATECNICA
AGROINDUSTRIAL LEOPOLDO G -EXPRES 2018 08 24 2018 12 15149 GARCIA MUNICIPIO DE

RI
.

/ ¡ / /
PALOCABILDO

INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA
- 2150 DOIMA MUNICIPIO DE PIEDRAS

GRI EXPRES 2018/08/24 018/12/15

INSTITUCION EDUCATIVATECNICA
151 FABIO LOZANO Y LOZANO GRI—EXPRES 2018/08/24 2018/12/15

MUNICIPIO DE PIEDRAS

INSTITUCION EDUCATIVATECNICA
152 SANTA ISABEL MUNICIPIO DE GRI—EXPRES 2018/08/24 2018/12/15

SANTA ISABEL

INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA
153 BOLIVARMUNICIPIO DE SANTA GRI—EXPRES 2018/08/24 2018/12/15

ISABEL

INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA
154 COMERCIAL CAMILA MOLANO GRI-EXPRES 2018/08/24 2018/12/15

MUNICIPIO DE VENADILLO

INSTITUCION EDUCATIVA
155 FRANCISCO HURTADO MUNICIPIO GRI-EXPRES 2018/08/24 2018/12/15

DE VENADILLO

INSTITUCION EDUCATIVA NORMAL
156 SUPERIOR MUNICIPIO DE GRI—EXPRES

'
2018/08/24 2018/12/15

VILLAHERMOSA

INSTITUCION EDUCATIVAYARUMAL
157

MUNICIPIO DE VILLAHERMOSA
GRI-EXPRES 2018/08/24 2018/12/15

INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA
158 FRANCISCO JOSE DE CALDAS

_

GRI—EXPRES 2018/08/24 2018/12/15
MUNICIPIO DE VILLAHERMOSA

159 ALCALDIA DE HONDA GRI — EXPRES UM Dec 76/2017 2018/12/14 2019/01/18

UM Dec 184/2017

UM Dec 269/2017

D»019_2018 (Voucher—
72—2018, RAD-1314-
2018)

160 ALCALDIA DE ORTEGA GRI _ EXPRES D—O34—2018 2018/12/10 2018/12/27

161 ALCALDIA DE FLANDES GRI _ EXPRES D-041-2018 2018/11/27 2018/12/27
162 ALCALDIADE DOLORES GRI - EXPRES D'033“2018 2018/12/10 2018/12/27

7 de 11

Edificio Gobernación deI Tolima, Piso 7
despacho.contraloría©contraIoríatoIíma.gov.co



O

CONTRALORÍA
DEPARTAMENTAL DELTOUMA 6 0 5——_____

ARTICULO SEGUNDO: Elaborar los informes establecidos por la Constitución Política y la
Ley 42 de 1993.

l INFORME INICIO CIERREEstado de los Recursos Naturales y del 2018—06-05 2018—12-12
Medio Ambiente
Estado de las Finanzas Públicas (Informe 2018—04-26 2018—12—07
Fiscal y Financiero)

ARTICULO TERCERO: Realizar la Revisión de Cuentas de la vigencia 2017, a 110 Sujetosde Control, en cumplimiento a lo ordenado en la Constitución Política yla Ley 42 de 1993.

No. ENTIDAD AUDITADA INICIO CIERRE
Lotería del Tolima 01-03—2018 '

2018—12—14
INDEPORTES
Tribunal de Etica Médica
Universidad del Tolima
Centro Salud San Roque Alvarado
Hospital San Antonio Ambalema

NlOXLn-mei—'

Hospital San Juan De Dios Anzoátegui

8 Hospital Nelson Restrepo Armero
Guayabal

9 Hospital Nuestra Señora Lourdes
Ataco

10 Hospital Santa Lucia Cajamarca
11 Hospital Nstra Sra Carmen Carmen

Apicala

12 Hospital Santo Domingo Casabianca
13 Hospital San Roque Coyaima
14 Hospital Federico Cunday
15 Centro Salud Coello
16 Hospital San Rafael Dolores
17 Hospital Santa Ana Falan

Hospital Nuestra Señora de Fátima de18 Flandes
19 Hospital San Vicente Paul Fresno
20 Hospital San Antonio Herveo
21 Hospital Sumapaz Icononzo
22 Hospital San José Mariquita
23 Hospital Louis Pasteur Melgar

24 Hospital Ramón María Arana Murillo

25 Hospital San José Ortega
26 Hospital Ricardo Acosta Pálocabildo

27 Hospital San Sebastián de Piedras
28 Hospital Centro Planadas

s de 11

Ediñcio Gobernación del Tolima, Piso 7



O

CONTRALORÍA ¡
DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA 6 0 5 E

(

29 Hospital San Vicente Paul Prado

30 Hospital María Inmaculada Rioblanco

31 Hospital San Vicente Rovira
32 Hospital San Carlos Saldaña

33 Hospital La Misericordia San Antonio

34 Hospital Serafin Montaña San Luis

Hospital Carlos Torrente Llano Santa
35 Isabel
36 Hospital Santa Rosa de Lima Suarez

Hospital Vito Fasael GutiérrezValle
San Juan

38 Hospital Santa Bárbara Venadillo
Hospital Ismael Perdomo39 .Villahermosa

40 Hospital La Milagrosa Villarrica

37

41 Hospital San Juan Bautista Chaparral

42 Hospital Santa Lucia de Roncesvalles
43 Hospital San Juan de Dios Honda
43 Hospital Regional Líbano

44 Hospital La Candelaria Purificación
45 Municipio Alpujarra
46 Municipio Ambalema
47 Municipio de Armero Guayabal

l

48 Municipio Anzoategui

!

49 Municipio Ataco
50 Municipio Cajamarca
51 Municipio Casabianca
52 Municipio Chaparral
53 Municipio Coyaima
54 Municipio Dolores
55 Municipio Espinal
56 Municipio Falan
57 Municipio Flandes
58 Municipio Guamo
59 Municipio Herveo
60 Municipio Honda
61 Municipio Icononzo
62 Municipio Lérida
63 Municipio Libano
64 Municipio Mariquita
65 Municipio Melgar
66 Municipio Murillo

67 Municipio Palocabildo
68 Municipio Planadas
69 Municipio Prado

9 de “li

Edificio Gobernación del Tolima, Piso 7
des acho.contraloria contraloriatolima. ov.co



O

CONTRALORÍA '
DEPARTAMENTAL DELTOLIMA 6 0 5 "———-— ' *

70 Municipio Puriñcación
71 Municipio Rioblanco
72 Municipio Roncesvalles
73 Municipio Rovira
74 Municipio Saldaña
75 Municipio San Antonio
76 Municipio Santa Isabel
77 Municipio Suarez
78 Municipio Valle de San Juan
79 Municipio Venadillo
80 Municipio Villahermosa
81 Municipio Villarrica

Empresa de Servicios Públicos de
Dolores

83 Empresa de Servicios Públicos
Carmen Apicla
Empresa de Servicios Públicos
Chaparral

82

84

85 Empresa de Servicios Públicos Coello

Empresa de Servicios Públicos86
Cunday

87 Empresa de Servicios Públicos Fresno
88 Empresa de Servicios Públicos Guamo

Empresa de Sewicios Públicos -89
Roncesvalles

90 Empresa de Servicios Públicos Lérida

91 Empresa de Servicios Líbano

92 Empresa de Servicios Públicos Melgar

Empresa de Servicios Públicos
Natagaima
Empresa de Servicios Públicos
Purificación

93

94

95 Empresa de Servicios Públicos Rovira

Empresa de Sen/¡cios Públicos San
Antonio

97 Empresa Servicios Venadillo

98 Empresa de Servicios Públicos de
Coyalma
EMPRESA DE ACUEDUCTO

99 ALCANTARILLADO Y ASEO DEL
TOLIMA
Empresa de Servicios Públicos Armero
Guayabal

96

100

101 Empresa de Servicios Públicos Herveo

102 Empresa de Servicios Públicos Prado

Empresa de Servicios Públicos de103 Casabianca

10 de 11

Edificio Gobernación del Tolima, Piso 7



O

CONTRALORÍA 4

DEPARTAMENTAL DELTOLIMA 6 0 5 ___:_ …

Empresa de Servicios Públicos de Saíl
Luis
Empresa de Servicios Públicos de
Saldaña
Empresa de Servicios Públicos de

106 Falan
107 ESP Valle de San Juan
108 ESP Villahermosa

109 Empresa de Servicios Públicos de
Planadas

110 IMDREGUAMO

104

105

ARTICULO CUARTO: Los términos definidos en la presente resolución, son de obligatorio
cumplimiento.

ARTICULO QUINTO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su publicación.

PUBLIQUESEY CUMPLASE

Dadaa los, 2 3 NOV 2018

EDILBERTO PAVA
C2ALLOS

Contralor Departamental?del Tolima

l& /
Re Só: EUIS ORIÍANDO PACHECO YEPES

Director Técnico de Planeación

ll <)47
Revisó: AN

R5(r%C/Et%(vróúm
ARAMENDIS

Directora Técnica de control Fiscal y Medio Ambiente

11 de 11

Edificio Gobernación del Tolima, Piso 7


